



УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Пчелова О.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 29 "

декабря 20 18 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 19 год

			КОДЫ
	" 29 " декабря 20 18 г.	Форма по КФД	
		Дата	29.12.2018
Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад № 8 "Сказка" комбинированного вида" г.Волхов	по ОКПО	23371495
ИНН/КПП	4702000841/470201001		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Администрация Волховского муниципального района Ленинградской области		
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)	187400, Ленинградская обл., Волхов г., Льва Толстого ул., д.6а		

I. Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения): право на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования; охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей; обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей; воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье; осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей; взаимодействие с семьями воспитанников для обеспечения полноценного развития детей; оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения): образовательная деятельность (дошкольное образование)

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

"Развивайка", "Ступеньки творчества", "Болл секция", "Аэробика", "Дельфин", "Кенни и его друзья", "Звуковая мозаика", "Музыкальные ступеньки".

II. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 01 января 2019 г.
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, рублей
1	2	3
I.	Нефинансовые активы, всего:	28 348 983,37
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	32 946 428,00
	в том числе:	
	остаточная стоимость	11 142 065,00
	особо ценное движимое имущество, всего:	4 882 193,84
	в том числе:	
	остаточная стоимость	2 045 291,43
II.	Финансовые активы, всего:	713 594,01
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	213 143,19
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	213 143,19
		0,00
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
	иные финансовые инструменты	0,00
	дебиторская задолженность по доходам	358 073,75
	дебиторская задолженность по расходам	142 377,07
III.	Обязательства, всего:	48 243 591,42
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	607 654,58
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)

на 01 января 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Поступления от доходов, всего:	100	X	43 150 400,00	38 009 600,00	1 640 800,00	0,00	3 500 000,00			
в том числе:										
доходы от собственности	110	120	0,00	X	X	X		X	X	
доходы от оказания услуг, работ	120	130	41 509 600,00	38 009 600,00	X	X	3 500 000,00			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	0,00	X	X	X		X	X	
безвозмездные поступления от национальных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X	X	X			X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	1 640 800,00	X	1 640 800,00	0,00	X	X	X	
прочие доходы	160			X	X	X				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						в том числе:			
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности					
								4	5	6	7	8
1	2	3										
доходы от операций с активами	180	X		X								
Выплаты по расходам, всего:	200	X	43 150 400,00	38 009 600,00	1 640 800,00		0,00					
в том числе на: выплаты персоналу	210		34 179 974,00	34 001 600,00								
всего:												178 374,00
из них:												
оплата труда	211	111	26 143 500,00	26 006 500,00								137 000,00
иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	212	112	111 000,00	111 000,00								0,00
начисления на выплаты по оплате труда	213	119	7 925 474,00	7 884 100,00								41 374,00
социальные и иные выплаты населению, всего	220											
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	852	10 000,00	10 000,00								0,00
безвозмездные перечисления организациям	240											
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250											
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	8 960 426,00	3 998 000,00	1 640 800,00		0,00					3 321 626,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					в том числе:	
			4	5	6	7	8	9	
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
реновация		243	0,00	0,00			0,00		
расходы на закупку товаров, работ, услуг		244	8 960 426,00	3 998 000,00	1 640 800,00	0,00	3 321 626,00		
Поступление финансовых активов, всего:	300	X							
из них:									
увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320								
Выбытие финансовых активов, всего	400								
Из них:									
уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500	X							
Остаток средств на конец года	600	X							

Таблица 2.1

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 01 января 2019г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						в том числе:		
			на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	1	X	8 960 426,00	9 104 404,00	9 152 379,00	8 960 426,00	9 104 404,00	9 152 379,00			
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X									
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		8 960 426,00	9 104 404,00	9 152 379,00	8 960 426,00	9 104 404,00	9 152 379,00			

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 01 января 2019 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	10	7 908,15
Остаток средств на конец года	20	
Поступление	30	
Выбытие	40	

Таблица 4

VI. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	30	

Руководитель муниципального
бюджетного учреждения

(подпись)

Пчелова О.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального
бюджетного учреждения

(подпись)

Матушкина З.Н.

(расшифровка подписи)

Исполнитель
тел.8(81363)79140

(подпись)

Матушкина З.Н.

(расшифровка подписи)

Приложение 1
к Плану финансово-хозяйственной деятельности

Показатели по выплатам учреждения (119 0701 06 1 01 00170 000 4 Субсидия на оказание муниципальных услуг - детские сады)

Наименование показателя	Код строки	КОСГУ	КВР	2019	2020	2021
1	2	3		4		
Выплаты по расходам, всего:	200	131	000	7 418 700,00	7 499 500,00	7 673 000,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210			3 410 100,00	3 446 812,00	3 572 117,00
из них:						
Оплата труда	211	211	111	2 613 500,00	2 642 216,00	2 757 166,00
Прочие выплаты		212	112	7 400,00	7 400,00	7 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	119	789 200,00	797 196,00	807 351,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	220			3 544 200,00	3 583 186,00	3 625 716,00
Услуги связи		221	244	35 000,00	35385,00	35805,00
Транспортные услуги		222	244			
Коммунальные услуги		223	244	2 709 200,00	2739001,00	2771511,00
Арендная плата за пользование имуществом		224	244			
Работы, услуги по содержанию имущества		225	244	530 000,00	535830,00	542190,00
Прочие работы, услуги		226	244	270 000,00	272970,00	276210,00
Страхование		227	244			
Социальные и иные выплаты населению, всего	260			600,00	600,00	700,00
из них: Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. (50 рублей до 3-х лет)		266	112	600,00	600,00	700,00
Налоги, пошлины и сборы		291	852	10 000,00	10110,00	10230,00
Безвозмездные перечисления организациям	240					
Поступление нефинансовых активов, всего:	300			453 800,00	458 792,00	464 237,00
из них:						
Увеличение стоимости основных средств	310	310	244			
Увеличение стоимости материальных запасов	320	340	244	453 800,00	458 792,00	464 237,00
Продукты питания		342	244	380 000,00	384180,00	388740,00
ГСМ		343	244			
Прочее		349	244	73 800,00	74612,00	75497,00
Поступление финансовых активов, всего	400					
из них:						
уменьшение остатков средств	410					
прочие выбытия	420					

Руководитель муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Пчелова О.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Матушкина З.Н.

(расшифровка подписи)

Приложение 1
к Плану финансово-хозяйственной деятельности
на 01 января 2019 года
МДОБУ "Детский сад № 8 "Сказка"
(наименование муниципального бюджетного
(автономного) учреждения (подразделения))

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов 110

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб. в том числе:				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Учебно-вспомогательный персонал	0,5	9937,20	7644,00		2293,20			59623,20
2	Обслуживающий персонал	15,5	13730,52	9959,33	369,87	3401,32			2553876,80
	Итого:	x		x	x	x	x	x	2613500,00

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	х	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	2613500,00	574970
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	2613500,00	75714
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	2613500	5227
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	2613500	133289
	Итого:	х	789200

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов 212

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Компенсация до 3,0 лет	50	12	600,00
	Итого:	x	x	600,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5
	Итого:		x	

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	x	x	

5. Расчет (обоснование) прочих расходов

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Пени, штрафы			10000,00
	Итого:	x	x	10000,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Телефонная связь (местные соединения)	1	12	1616,70	19400
2	Телефонная связь (междугородние соединения)	1	12	300	3600
3	Интернет связь	1	12	1000	12000
	Итого:	x	x	x	35000

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:			

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Электроэнергия	103000	9,13		940390
2	ГВС (Гкал)	170	1955,67		332464
3	ГВС (м3)	3958	41,15		162872
4	Отопление (Гкал)	403,849	1955,67		789794
5	Холодная вода	3257	62,58		203823
6	Канализация	6768	41,35		279857
	Итого:	x	x	x	2709200,0

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	x	x	x

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Вывоз и размещение ТБО		12	82800
2	ТО системы видеонаблюдения		12	64800
3	Стирка белья		5	190251
4	ТО узла учета тепловой энергии		12	12324
5	Пережатка пожарных рукавов		2	13200
6	Испытание пожарных лестниц		1	5000
7	Перезарядка огнетушителей		1	17325
8	Обслуживание оргтехники		12	24000
9	ТО тех мониторинг АПС		12	42000
10	Дератизация помещений		4	21300
11	Гидравлические испытания, промывка ИТП и СО		1	8000
12	Замер сопротивления электрических сетей		1	15000
13	Поверка весов		1	10000
14	ТО АПС		12	24000
	Итого:	х	х	530000

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Медосмотр сотрудников	1	142120
2	Охрана здания	1	36000
3	Сопровождение "1С"	1	63240
4	Обслуживания программы "Сбис"	1	4100
5	Подписка на журналы	1	24540
	Итого:	х	270000

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	Продукты питания			380000
2	Канцелярские и хозяйственные товары	246	300	73800
	Итого:		х	453800,0

Приложение 2
к Плану финансово-хозяйственной деятельности

Показатели по выплатам учреждения (119 0701 06 1 01 71350 000 4 Субсидия на оказание муниципальных услуг - детские сады)

Наименование показателя	Код строки	КОСГУ	КВР	2019	2020	2021
1	2	3		4		
Выплаты по расходам, всего:	200	131	000	30 590 900,00	30 590 900,00	30 590 900,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210			30 487 900,00	30 487 900,00	30 487 900,00
из них:						
Оплата труда	211	211	111	23 393 000,00	23 393 000,00	23 393 000,00
Прочие выплаты		212	112			
Начисления на выплаты по оплате труда		213	119	7 094 900,00	7 094 900,00	7 094 900,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	220			0,00	0,00	0,00
Услуги связи		221	244			
Транспортные услуги		222	244			
Коммунальные услуги		223	244			
Арендная плата за пользование имуществом		224	244			
Работы, услуги по содержанию имущества		225	244			
Прочие работы, услуги		226	244			
Страхование		227	244			
Социальные и иные выплаты населению, всего	260			103 000,00	103 000,00	103 000,00
из них: Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. (50 рублей до 3-х лет)		266	112	103 000,00	103 000,00	103 000,00
Налоги, пошлины и сборы	250	291	852	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	240					
Поступление нефинансовых активов, всего:	300			0,00	0,00	0,00
из них:						
Увеличение стоимости основных средств	310	310	244			
Увеличение стоимости материальных запасов	320	340	244	0,00	0,00	0,00
Продукты питания		342	244			
ГСМ		343	244			
Прочее		349	244			
Поступление финансовых активов, всего	400					
из них:						
уменьшение остатков средств	410					
прочие выбытия	420					

Руководитель муниципального бюджетного учреждения



Пчелова О.А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения



Матушкина З.Н.
(расшифровка подписи)

Приложение 2
к Плану финансово-хозяйственной деятельности
на 01 января 2019 года
МДОБУ "Детский сад № 8 "Сказка"

(наименование муниципального бюджетного
(автономного) учреждения (подразделения))

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов **110**

Источник финансового обеспечения **Субсидия на выполнение государственного задания**

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	Административно-управленческий персонал	4,5	55263,06	38555,62	1427,99	15279,45			2984205,24
2	Педагогический персонал	32,9	38326,02	17135,83	5418,32	15771,87			15131110,88
3	Учебно-вспомогательный персонал	21	17689,94	12898,89	921,38	3869,67			4457864,88
4	Обслуживающий персонал	5,5	12421,50	9555		2866,50			819819,00
	Итого:	x		x	x	x	x	x	23393000,00

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	х	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	23495000,00	5168900
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	23495000,00	680765
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	23495000	46990
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	23495000	1198245
	Итого:	х	7094900

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов 212

Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение государственного задания

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Компенсация до 3,0 лет	50	20	1000,00
2	Больничный лист за счет учреждения	3000	34	102000,00
Итого:		х	х	103000,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
Итого:			х	

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
Итого:		х	х	

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
Итого:		х	х	

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:			

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1.	2	3	4
	Итого:	х	

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
	1	2	3	4
	Итого:		х	

Приложение 3
к Плану финансово-хозяйственной деятельности

Показатели по выплатам учреждения (130 000 0000 00 0 0000 001 2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - детские сады)

Наименование показателя	Код строки	КОСГУ	КВР	2019	2020	2021
1	2	3		4		
Выплаты по расходам, всего:	200	131	000	3 060 000,00	3 160 000,00	3 160 000,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210			0,00		
из них:						
Оплата труда	211	211	111			
Прочие выплаты		212	112			
Начисления на выплаты по оплате труда		213	119			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	220			0,00	0,00	0,00
Услуги связи		221	244			
Транспортные услуги		222	244			
Коммунальные услуги		223	244			
Арендная плата за пользование имуществом		224	244			
Работы, услуги по содержанию имущества		225	244			
Прочие работы, услуги		226	244			
Страхование		227	244			
Социальные и иные выплаты населению, всего	260			0,00	0,00	0,00
из них: Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. (50 рублей до 3-х лет)		266	112			
Налоги, пошлины и сборы	250	291	852			
Безвозмездные перечисления организациям	240					
Поступление нефинансовых активов, всего:	300			3 060 000,00	3 160 000,00	3 160 000,00
из них:						
Увеличение стоимости основных средств	310	310	244			
Увеличение стоимости материальных запасов	320	340	244	3 060 000,00	3 160 000,00	3 160 000,00
Продукты питания		342	244	2 968 200,00	3 068 200,00	3 068 200,00
ГСМ		343	244			
Прочее		349	244	91 800,00	91 800,00	91 800,00
Поступление финансовых активов, всего	400					
из них:						
уменьшение остатков средств	410					
прочие выбытия	420					

Руководитель муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Пчелова О.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Матушкина З.Н.

(расшифровка подписи)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%		0
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		0
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)		0
	Итого:	x	0

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	0,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:		х	

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

5. Расчет (обоснование) прочих расходов

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услугКод видов расходов 244Источник финансового обеспечения Родительская плата**6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:			

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
	Итого:	х	

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
	1	2	3	4
1	Продукты питания			2968200,00
2	Хозяйственные товары			91800,00
	Итого:		х	3060000,00

Приложение 4
к Плану финансово-хозяйственной деятельности

Показатели по выплатам учреждения (130 000 0000 00 0 0000 001 2 прочие доходы - детские сады)

Наименование показателя	Код строки	КОСГУ	КВР	2019	2020	2021
1	2	3		4		
Выплаты по расходам, всего:	200	131	000	440 000,00	440 000,00	440 000,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210			178 374,00	178 374,00	178 374,00
из них:						
Оплата труда	211	211	111	137 000,00	137 000,00	137 000,00
Прочие выплаты		212	112			
Начисления на выплаты по оплате труда		213	119	41 374,00	41 374,00	41 374,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	220			0,00	0,00	0,00
Услуги связи		221	244			
Транспортные услуги		222	244			
Коммунальные услуги		223	244			
Арендная плата за пользование имуществом		224	244			
Работы, услуги по содержанию имущества		225	244			
Прочие работы, услуги		226	244			
Срахование		227	244			
Социальные и иные выплаты населению, всего	260			0,00	0,00	0,00
из них: Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. (50 рублей до 3-х лет)		266	112			
Налоги, пошлины и сборы	250	291	852			
Безвозмездные перечисления организациям	240					
Поступление нефинансовых активов, всего:	300			261 626,00	261 626,00	261 626,00
из них:	310			261 626,00	261 626,00	261 626,00
Увеличение стоимости основных средств		310	244			
Увеличение стоимости материальных запасов	320	340	244	0,00	0,00	0,00
Продукты питания		342	244			
ГСМ		343	244			
Прочее		349	244			
Поступление финансовых активов, всего	400					
из них:	410					
уменьшение остатков средств						
прочие выбытия	420					

Руководитель муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Пчелова О.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Матушкина З.Н.

(расшифровка подписи)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	х	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	137000,00	30140
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	137000,00	3973
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	137000	274
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	137000	6987
	Итого:	х	41374

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	0,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:		х	

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

5. Расчет (обоснование) прочих расходов

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услугКод видов расходов 244Источник финансового обеспечения Платные услуги**6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:			

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учётом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
		Итого:	х

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Мебель			261626,00
	Итого:		х	261626,00

Приложение 5
к Плану финансово-хозяйственной деятельности

Показатели по выплатам учреждения (119 1004 06 1 01 71360 000 5 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (компенсация РИП)- сады:

Наименование показателя	Код строки	КОСГУ	КВР	2019	2020	2021
1	2	3		4		
Выплаты по расходам, всего:	200	183	000	1 640 800,00	1 640 800,00	1 640 800,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210			0,00	0,00	0,00
из них:						
Оплата труда	211	211	111			
Прочие выплаты		212	112			
Начисления на выплаты по оплате труда		213	119			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	220			0,00	0,00	0,00
Услуги связи		221	244			
Транспортные услуги		222	244			
Коммунальные услуги		223	244			
Арендная плата за пользование имуществом		224	244			
Работы, услуги по содержанию имущества		225	244			
Прочие работы, услуги		226	244			
Страхование		227	244			
Социальные и иные выплаты населению, всего	260			0,00	0,00	0,00
из них: Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. (50 рублей до 3-х лет)		266	112			
Налоги, пошлины и сборы	250	291	852			
Безвозмездные перечисления организациям	240					
Поступление нефинансовых активов, всего:	300			1 640 800,00	1 640 800,00	1 640 800,00
из них:						
Увеличение стоимости основных средств	310	310	244			
Увеличение стоимости материальных запасов	320	340	244	1 640 800,00	1 640 800,00	1 640 800,00
Продукты питания		342	244	1 640 800,00	1 640 800,00	1 640 800,00
ГСМ		343	244			
Прочее		349	244			
Поступление финансовых активов, всего	400					
из них:						
уменьшение остатков средств	410					
прочие выбытия	420					

Руководитель муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Пчелова О.А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

(подпись)

Магушкина З.Н.
(расшифровка подписи)

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%		0
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		0
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)		0
	Итого:	x	0

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	0,00

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:		х	

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

5. Расчет (обоснование) прочих расходов

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услугКод видов расходов 244Источник финансового обеспечения Субсидии на иные цели**6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:			

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
	Итого:	х	

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
	1	2	3	4
1	Продукты питания			1640800,00
	Итого:		х	1640800,00